【住むなら北九州 定住・移住推進事業 若者・子育て持ち家応援メニュー】

様式第１９号（第２７条関係）

申請日：令和○○年○○月○○日

契約予定日：令和○○年○○月○○日

北九州市長 様

申請者  （〒○○○－○○○○）

住所  ○○県○○市××○丁目○番○号

氏名      福北 一          印

電話番号  ○○○－○○○○－○○○○

住むなら北九州 定住・移住推進事業 若者・子育て持ち家応援メニュー補助金交付対象者認定申請書

住むなら北九州 定住・移住推進事業 若者・子育て持ち家応援メニュー補助金の申請を予定してい

ますので、住むなら北九州 定住・移住推進事業補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第２７条第

１項の規定により、下記のとおり申請をします。なお、この申請書の記載事項について、事実と相違な

いこと及び補助対象要件を満たすことを誓約するとともに、補助対象要件確認のため必要な官公庁への

照会を行うことについて承諾します。

また、要綱第３２条に規定する認定の取り消し事由に該当した場合、又は要綱第２８条第１項に基づ

く補助金の交付申請をした際に補助対象要件を満たしていないことが発覚した場合は、認定を取り消さ

れても異議を申しません。

記

申
請
者
に
つ
い
て

（フリガナ） フクキタ ハジメ
性別 男・女

生年

月日

Ｓ・Ｈ

○○年○○月○○日 申請者氏名 福北 一

申請区分

（該当番号に○印）

【共通要件】
・１～２は１年以上市外居住
又は転入後２年以内

・３～４は市内居住

１ 申請者が３９歳以下の世帯人員２人以上の世帯（若者世帯）

２ 子どもがいる者（子育て世帯）

３ 申請者が３９歳以下の世帯人員２人以上の世帯（若者世帯）

※世帯に属する者のいずれかが、市内に居住しかつ市外へ勤務

４ 子どもがいる者（子育て世帯）

  ※世帯に属する者のいずれかが、市内に居住しかつ市外へ勤務

現在の勤務先
勤務先名：○○株式会社

【所在地：○○県○○市××○丁目○番○号           】

現在の住まい

（該当番号に○印）

１ 民間賃貸住宅  ２ 親族の家に同居  ３ 社宅・社員寮

４ 特定優良賃貸住宅  ５ 公営・公社・都市機構住宅

６ 持ち家  ７ その他（           ）

市外居住年数 ○ 年 ○ ヶ月 ※申請区分が１～２の場合に記入

対象となる世帯人員数 ○ 人
転
入
又
は
転
居
予
定
先
の
住
宅
に
つ
い
て

転入又は転居予定先の

良質な住宅

（該当番号に○印）

※街なかに所在するもの

１ 新築    ２ 既に建築された住宅（中古住宅）

１ 戸建て   ２ 共同住宅

１ 建設住宅性能評価書の交付を受けている住宅

２ 【フラット３５】Ｓの適合証明書の交付を受けている住宅

３ 長期優良住宅認定通知書の交付を受けている住宅

４ その他ＺＥＨ住宅等、断熱等性能等級５以上の証明書類の交付を受

けている住宅

５ インスペクション（住宅診断）を実施している住宅【中古住宅】

転入又は転居予定先の

住宅の所在地（地名地番）

北九州市 小倉北 区城内○番○

【共同住宅の名称・部屋番号：○○○レジデンス小倉 ○○○号  】

転入又は転居予定年月日 令和○○年○○月○○日

福
北

※シャチハタ印は不可。

※今回ご使用された印鑑は
今後の申請でもご使用い
ただきます。

契約予定日は、申請日と同日以降の日付になります。

平日８：３０～１６：３０に
つながる電話番号をご記入く
ださい。
※書類不備により、申請手続き
を完了させることができな
い事象がありますので、確実
につながる、又は折り返しの
連絡をお願いいたします。

郵便番号、住所、氏名、電話
番号をご記入ください。

申請日は、認定申請をする日付をご記入ください。

住居表示ではなく地名地番で
記入してください。

【住むなら北九州 定住・移住推進事業】

様式第５号（第７条・第２７条関係）

令和○○年○○月○○日

北九州市長 様

                      申請者氏名    福北 太郎          印

婚約証明書

 私たちは、現在婚約中であり、令和△△年△△月△△日までに婚姻届けを提出し、夫婦となる

こと及び婚姻後は直ちに戸籍抄本を提出することを誓約します。

夫になる人    住  所  ○○県○○市××○丁目○番○号

         氏  名  福北 太郎

         生年月日  昭和○○年○○月○○日

妻になる人    住  所  北九州市小倉北区城内○番○号

         氏  名  北九 花子

         生年月日  平成○○年○○月○○日

【記載上の注意】

１． 必ず、本人が自筆で署名・押印をして下さい。この証明書が虚偽であるときは、申請を

無効とする場合があります。

認定申請書で使用した印鑑で
ご捺印ください
※シャチハタ印は不可。

福
北

転入前の、申請者及び

婚約者の住所をご記入

ください。

認定申請をする日付をご記入ください。

認定申請日から３ヶ月以内
の日付をご記入ください。

本人が自署してください。